



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Estado do Rio Grande do Sul

Fones: (53) 3224-0120, 3224-0210 Fax: (53) 3224-0031

Avenida dos Pinhais, 53 - CEP 96150-000

CNPJ: 91558650/0001-02

TERMO DE RATIFICAÇÃO/EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Morro Redondo/RS, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:
Ratificar o processo administrativo de dispensa de licitação, assim identificado:

Número: 1184/2024

Processo administrativo: 1333/2024

Modalidade: Dispensa de licitação

Fundamentação Legal: Art 75, Inc. II, da Lei 14.133/2021

Objeto – – Aquisição de equipamentos para uso no Centro de Processamentos de Dados para manutenção da estrutura da rede lógica e dos equipamentos eletrônicos presentes nesta estrutura, conforme descrição abaixo.

GANHADOR: ADRIEL ROSSO HACKBART				
QTD TOTAL	UND	OBJETO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
100	UN	CONECTOR MACHO RJ45.	R\$0,39	R\$39,00
			VALOR TOTAL	R\$39,00

Credor: ADRIEL ROSSO HACKBART-ME

CNPJ: 53.528.197/0001-00

Valor: **R\$39,00**

GANHADOR: ELETRONICA DO PROFESSOR COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA				
QTD TOTAL	UND	OBJETO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	UN	LIMPA CONTATO ELÉTRICO 220ML.	R\$13,90	R\$27,80
10	UN	FITA ISOLANTE PRETA 20M.	R\$6,00	R\$60,00
02	UN	ALICATE DE CRIMPAR RJ45 SEM CATRACA.	R\$33,75	R\$67,50
02	UN	ALICATE PUNCH DOWN INSERÇÃO FÊMEA 314B KEYSTONE RJ45.	R\$43,75	R\$87,50
			VALOR TOTAL	R\$242,80

Credor: ELETRONICA DO PROFESSOR COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-EPP

CNPJ: 05.541.414/0001-41

Valor: R\$242,80

GANHADOR: BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				
QTD TOTAL	UND	OBJETO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	UN	PINCEL 1/2" COM CABO PLÁSTICO.	R\$2,50	R\$5,00
02	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4MM.	R\$4,00	R\$8,00
02	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5MM.	R\$5,00	R\$10,00
02	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6MM.	R\$6,50	R\$13,00
02	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7MM.	R\$9,00	R\$18,00
01	UN	ARCO DE SERRA FIXO 12".	R\$21,00	R\$21,00
02	UN	LÂMINA DE SERRA 12" 18 DENTES.	R\$9,90	R\$19,80
			VALOR TOTAL	R\$94,80

Credor: BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-ME

CNPJ: 02.057.114/0001-01

Valor: R\$94,80

GANHADOR: TRES G COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				
QTD TOTAL	UND	OBJETO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	UN	PINCEL 1" COM CBO PLÁSTICO.	R\$3,82	R\$7,64
02	UN	PINCEL 3" COM CABO PLÁSTICO.	R\$10,93	R\$21,86
03	UN	ABRAÇADEIRA NYLON KIT COM 100 UNIDADES 2,5 X X150MM.	R\$14,45	R\$43,35
01	UN	CHAVE INGLESA 12" 300MM AJUSTÁVEL.	R\$47,70	R\$47,70
02	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM.	R\$10,24	R\$20,48
			VALOR TOTAL	R\$141,03

Credor: TRES G COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME

CNPJ: 17.132.504/0001-68

Valor: R\$141,03

GANHADOR: FABRICIO ANDRE DA VARA				
QTD TOTAL	UND	OBJETO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	UN	FITA DUPLA FACE FIXAÇÃO EXTREMA 5 KG 24MM X 2M.	R\$14,00	28,00
01	KIT	JOGO DE CHAVE ALLEN KIT C/10 PEÇAS. - CORPO EM AÇO ESPECIAL COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; - ACOMPANHA ESTOJO ORGANIZADOR; MEDIDAS 1.5, 2,2.5,3,4,5, 5.5, 6, 8 E 10MM.	R\$18,00	R\$18,00
03	UN	ORGANIZADOR DE FIOS CABOS ESPIRAL 10MM INFORMÁTICA 5MTS COR PRETO.	R\$25,00	R\$75,00
			VALOR TOTAL	R\$121,00

Credor: FABRICIO ANDRE DA VARA-ME

CNPJ: 18.547.666/0001-20

Valor: **R\$121,00**

GANHADOR: GUILHERME DA SILVA MILECH				
QTD TOTAL	UND	OBJETO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	UN	SUPORTE C/ESPONJA METÁLICA P/LIMPAR BICO DE FERRO.	R\$59,00	R\$59,00
01	KIT	KIT CHAVE COMBINADA COM 10 PEÇA: - ACABAMENTO AÇO. - MATERIAL: AÇO CARBONO; MEDIDAS: 6,7,8,9,10,11,12,13,14,17MM.	R\$119,90	R\$119,90

05	UN	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19MM X 10 METROS.	R\$38,00	R\$190,00
01	KIT	KIT LIXA REBOLO PARA FURADEIRA COM 10 UNIDADES.	R\$79,00	R\$79,00
01	UN	CHAVE DE FENDA ISOLADA 5X100MM.	R\$80,00	R\$80,00
01	UN	CHAVE DE FENDA ISOLADA 6X125MM.	R\$70,00	R\$70,00
05	UN	SSD 240GB (CONFORME TERMO EM ANEXO).	R\$198,90	R\$994,50
			VALOR TOTAL	R\$ 1.592,40

Credor: GUILHERME DA SILVA MILECH-ME

CNPJ: 55.490.088/0001-69

Valor: **R\$1.592,40**

GANHADOR: CARLOS ROBERTO DA SILVA CRUZ				
QTD TOTAL	UND	OBJETO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
05	UN	CABO MONITOR VGA, 1,5 METROS COM FILTRO.	R\$17,00	R\$85,00
			VALOR TOTAL	R\$ 85,00

Credor: CARLOS ROBERTO DA SILVA CRUZ-EPP

CNPJ: 74.741.638/0001-10

Valor: **R\$85,00**

GANHADOR: GUILHERME KLUG MARTEN				
QTD TOTAL	UND	OBJETO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	KIT	KIT CONECTORIZAÇÃO FIBRA ÓPTICA (CONFORME TERMO EM ANEXO).	R\$348,50	348,50
			VALOR TOTAL	R\$ 348,50

Credor: GUILHERME KLUG MARTEN-ME

CNPJ: 09.428.184/0001-60

Valor: **R\$348,50**

Autorizo a contratação, observadas as demais cautelas legais do Art. 72, da Lei 14.133/2021.
Publique-se súmula desde despacho.

Morro Redondo, 29 de novembro de 2024.

Rui Valdir Otto Brizolara
Prefeito Municipal de Morro Redondo